
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Scolastico - Culturale

Numero 14 del 26/01/2010

Numero 29 Reg. Generale del 26/01/2010

OGGETTO: NOLEGGIO  AUTOBUS PER TRASPORTO STUDENTI SCUOLA MEDIA
- AFFIDAMENTO - IMPEGNO DI SPESA.

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 29 del 26/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  26  del  mese di  GENNAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Scolastico - Culturale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata la deliberazione della Giunta municipale n. 93 in data 7 settembre 2009, 
esecutiva,  recante  atto  di  indirizzo  al  responsabile  del  competente  settore  per  predisporre 
quanto necessario per assicuare il servizio trasporto scolastico in scadenza.

Ritenuto, come per il passato e stante le numerose richieste da parte della cittadinanza, 
di  garantire anche agli  alunni della scuola media il trasporto scolastico  mediante idoneo 
autobus noleggiato dall'amministrazione comunale.

Visto che con lettera prot  n. 46 in data 5 gennaio 2010 è stato chiesto preventivo di 
spesa a tre ditte specializzate nel settore per assicurare il servizio di che trattasi nel corso 
dell'anno 2010.

Visti i preventivi di spesa fatti pervenire dalle ditte invitate dai quali si rileva che:
– la ditta Cirfeda Giuseppe di Leverano ha offerto il prezzo giornaliero di € 120,00.
– la ditta Semeraro Pietro di Veglie ha offerto il prezzo giornaliero di € 115,00.
– la ditta D'Anna Giorgio di Squinzano ha offerto il prezzo giornaliero di € 121,00.

Accertato  che  il  prezzo  più  vantaggioso  per  l'Amministrazione  comunale  è  quello 
offerto dalla ditta Semeraro Pietro da Veglie pari ad € 115,00 comprensivo di IVA al 10%.

Dato atto che la ditta Semeraro, appositamente contattata, si è dichiarata disposta a 
migliorare l'offerta  riducendo la stessa ad € 110,00 (€.100,00 + IVA del 10%).

Ritenuto pertanto dover affidare alla stessa il servizio di che trattasi.

D E T E R M I N A

– di affidare alla Ditta Semeraro Pietro da Veglie il servizio noleggio autobus per trasporto 
alunni della scuola media nel corso del 2010 (1 gennaio/31 dicembre 2010), per il prezzo 
di € 100,00  oltre IVA del 10% per ogni giorno  di effettivo utilizzo.

– di dare atto che la spesa per quanto sopra occorrente ammonta ad €  21.500,00.

– di impegnare sull'intervento 1.4.3.4/cap. 405 del bilancio del corrente esercizio la spesa di 
€. 19.000,00 corrispondente a quella sostenuta nello scorso esercizio allo stesso titolo:

– di  provvedere  con  successivo  atto,  da  adottarsi  dopo  l'approvazione  del  bilancio  di 
previsione dell'esercizio 2010, ad impegnare la residua somma di € 2.250,00.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 29 del 26/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 29 del 26/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 29 del 26/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE


